
At  tænke  småt  skaber  store
problemer
Den 25. maj 2023 (EIRNS) – “Lykke” og det ” skønne” var
emnerne for Kinas præsident Xi Jinping i en kritisk tale til
Den eurasiske økonomiske Unions åbning af deres plenarmøde i
Moskva. Xi forklarede, hvorfor han mente, at synergien mellem
hans Bælte- & Vej-Initiativ (BVI) og landene i Den eurasiske
økonomiske  Union  (EØU)  kan  og  bør  intensiveres.  Dette  er
tiårsdagen for Xis præsidentskab og for hans lancering af
Bælte- & Vej-Initiativet. Initiativets mission er at opdage og
realisere den fælles udvikling for lande og dermed åbne op for
en “lykkens vej”, der gavner hele verden.

Den fælles udvikling blandt forskellige lande med forskellige
kulturelle styrker og svagheder er ikke så let, som det lyder.
Men  som  med  Den  amerikanske  Uafhængighedserklærings  “liv,
frihed og lykke” er lykke karakteristisk for en skabt verden,
hvor Skaberen skabte menneskehedens frihed, dens åndsfrihed
til at skabe nye videnskabelige gennembrud, der er nødvendige
for  muligheden  for  liv,  for  at  løse  det  tilbagevendende
eksistentielle problem med at løbe tør for ressourcer med den
nuværende teknologiske tilstand. I en sådan skabt verden er
det  ikke  muligt,  at  forskellige  kulturer  eksisterer  i
fundamental  modsætning  til  hinanden.  Hvis  der  er  en
tilsyneladende konflikt mellem kulturer, findes der en løsning
på et højere niveau.

Xi skabte forudsætningerne for en decideret synergi mellem BVI
og EØU. Han begrundede det med, at Eurasien, som Kina er en
del af, omfatter den største befolkning, det største antal
lande og de mest forskelligartede civilisationer i verden.
Derfor havde det de bedste forudsætninger for en fremtidig
verden med varig fred, universel sikkerhed og fælles velstand
– en “smuk” verden.
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For mere end 300 år siden mente det store europæiske geni
Gottfried  Leibniz,  ophavsmanden  til  begrebet  “lykke”,  som
Benjamin  Franklin  bragte  ind  i  Den  amerikanske
Uafhængighedserklæring, at hvis Kina og Europa havde elementer
af en meget høj kultur, kunne det ikke være tilfældet, at de
var dømt til at forblive hver for sig. Det er tydeligt, at det
voksende Rusland havde til opgave at overføre begge disse
kulturer indbyrdes og tage verden til det næste højere niveau,
som den måtte opnå. Det er på tide – og præsident Xi egner sig
til det.

I går mødtes Xi også med Ruslands premierminister, Mikhail
Mishustin, i Beijing. Mishustin havde netop underskrevet nogle
store handelsaftaler med Kina om energi og landbrug. Han sagde
til XI, at partnerskabet mellem Rusland og Kina var “af særlig
betydning for os i kølvandet på den tiltagende turbulens på
den internationale arena. Vores lande står skulder ved skulder
og  bekæmper  Vestens  kollektive  forsøg  på  at  bevare  den
globale…”…

Europæisk kultur har set bedre tider. Leibniz’ kvaliteter som
statsmand,  som  hos  Abraham  Lincoln  og  den  moderne
Leibnizianer, Lyndon LaRouche, er dukket op i USA. Men den
altoverskyggende strategiske realitet er, at Kinas og USA’s
bedre engle er nødt til at finde hinanden. Rusland har stadig
en nøglerolle at spille. At sende våben til Ukraine for at
hjælpe med at dræne Rusland er nok ikke det rigtige sted at
starte.

Xi viste i hvert fald i går, at meget kan gøres på en dag.
Vesten er nødt til at lære at tænke stort igen, for at tænke
småt har bragt os ud i et temmelig stort problem.


